E,tdf!cla de tS1:1o Joá~ dod CampotJ

'Prcleitura
táiado d( &to 'Paulo

LIVRO N.0 FLS. N.o

PUBLICJ, . · •n''NAL

BCL'T;· . :;:jQ

DECRETO Nº1997/76
de 29 de abril de 1976

N~nddo._~Qi1_j ,.91~

Dispõe sobr e suspensão de alva
rá d e permissionário de táxi. é dá~
tras providências .

O Pr efeito Municipal da Estância de São J osé
dos Campos , no uso de suas at r ibui çÕes legais e de conformidadecom
o disposto na Lei Municipal nº 1 . 557/70, de 16 de junho de 1970, e

CONSI DERANDO que a permissão é ato administrati
vo unilater al , discric i onár io e precári o , pelo qual o Poder PÚblico
faculta ao part icul ar a execução de serviços de interesse coletivo ,
nas condições imposta pela Administração ;

CONSIDERANDO que os
de taxi, abaixo r elacionados infrigir am
de 16 de j unho de 1970 e Decr et o nºl34l

. . , .
permlSSlonarlos de serviço
dispositivos da Lei n Q1 . 557
de 05 de outubro de l 970 ; e

CONSIDERANDO o que mais consta dos processos ad
ministrativos .

D E C R E T A:

Art i go l º - Ficam suspensos das atividades de
serviço de taxi , pel o prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da
publ icação dest e Decreto , os s eguint es permissionári os :

I - Nelson Pereir a de Souza - Alvará nQ216/76 -
Processo Administrativo nº006118/76 , de 05 de abr il de 1976 ;

II - Cl arir Borsat o de Carvalho - Al vará n º 024/
76 - Proces so Administr ativo n º 0061 32 de 06 de abri l de 1976 ;

III - Eduardo J oit i Tiba - Alvará nº085/76 - Pro
cesso Administra t ivo n2006136 de 06 de abri l de 1976 ;

IV - José Savio Moreira da Cruz - Alvará nº056/
76 - Processo Administrativo n º 0061 31 de 06 de abril de 1976 ;

V - Deginal do Soares de Albuquerque - Alvará nº
227/76 - Pr ocesso Administrat i vo n2006128 de 06 de abril de 1976 ;

VI - João Batist a Neto e · Waldenis FelÍcio , matri
cula n º 034/76 - Processo Adminis t rat ivo nº006133 de 06 de abril de
1976 ;

VII - Paul o Vieira de Siqueir a - Alvará nº253/76-
Processo Administrativo nº0061 35 de 06 de abril de 1976 ;

VII I - Noé Texeira - Alvará 017/76 - Processo Admi
nistrativo nº06ll9 de 05 de abr il de 1976;

IX - Moacyr Dias - Al vará n2139/76 - Pr ocessos -
Admini strat ivos n º006120 de 05 de abril de 1976 , e 005944 de 2 de
abril de 1976 ;

./ .

t.Jtdncla de Soo Jo.U dotJ G:mrpotJ
1>1'!/cltura

€dtado dt Soo 1>aulo

DECRETO Nºl997/76

LIVRO N .0 FLS. N.o

. 2 .

X - Joaquim Oswaldo de Lima - Alvará nº220/76 -
Processo Administrativo nº006130 de 06 de abril de 1976;

XI - Elias Barbosa Siqueira - Alvará 210/76 - Pr.2_
cesses Administrativcsnº006129 de 6 de abril de 1976 ;

XII - Nelson Porfiro Vieira - Alvará nºl35/76 -
Processo Administrativo nºs005847/76 de 1º de abril de 1976 e
006151 de 6 de abril de 1976 .

Artigo 2º - O Departamento de Obras e Viação to
mará as providências necessárias para o cumprimento do presente De:
ereto .

Artigo 3º Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publ1cação revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura da Estância de São José dos Campos ,
29 de abrll de 1976 .

aos vinte e nove
setenta e seis .

BNC/DA/lucy

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito
dias do mes de abril do ano ~mi~ novecentos e

~-- -~
~

Delvio
Resp . p/ Chef

I